
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 287 del 20-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  806   del   20-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 

MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE  FESTIVITA' 
2023 - 2024. CIG: ZA63D406E3 

 
CIG ZA63D406E3 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE 
 
Premesso che: 
a) In occasione delle Festività Natalizie 2023-2024, si intende procedere come di consuetudine, con 

l’attivazione del servizio di noleggio, installazione, montaggio, smontaggio e manutenzione di 
decorazioni luminose da istallare su strade e piazze comunali; tali decorazioni luminose saranno in 
funzione da domenica 8 dicembre 2023, fino a lunedì 9 gennaio 2024 compreso; 

b) L’affidamento del servizio in questione, avrà una durata complessiva massima fino al 31/01/2024, con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del Contratto in MEPA; l'importo a base di appalto ammonta a 
complessivi € 25.770,00.=, di cui € 25.000,00.= importo soggetto a ribasso d’asta ed € 770,00.= per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre l’IVA di legge. 

 
Attesa la necessità di avviare le procedure di affidamento del SERVIZIO DI NOLEGGIO, 

INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI 
LUMINOSE NATALIZIE – FESTIVITA’ 2023 - 2024, e visto l’art. 17 comma 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023, per 
cui prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità 
ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 62 comma 1, del D.Lgs. 36/2023, per cui le stazioni appaltanti non in possesso di 
qualificazione ex art. 63 del medesimo decreto, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti e 
di lavori di importo inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti 
di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

Dato atto che, la successiva procedura di gara, per quanto previsto dall’art. 62 comma 6 del D.Lgs. 
36/2023, verrà svolta tramite portale del MEPA, messo a disposizione dal M.E.F., avvalendosi di CONSIP 
S.p.A, essendo stato pubblicato specifico Bando “Servizi di organizzazione eventi”, per cui l’operatore 
economico interessato dovrà risultare abilitato per tale specifica iniziativa; 

Si è ritenuto pertanto di procedere alla trattativa diretta finalizzata all’affidamento del SERVIZIO DI 
NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DELLE 
DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE – FESTIVITA’ 2023 - 2024, tramite affidamento diretto con 
l’operatore economico CITY GREEN LIGHT SRL con sede in Via G. Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - 
C.F. e P.IVA n. 03785880240, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visti i documenti tecnico amministrativi redatti da questo Settore, di seguito indicati, inerenti 
all’affidamento del SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 287 del 20-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE – FESTIVITA’ 2023 - 2024, necessari 
per l’espletamento della trattativa: 

- Lettera di invito, 
- Capitolato Tecnico, 
- DGUE, 
- Modello offerta economica, 
- Modello tracciabilità flussi finanziari, 
- Protocollo di Legalità, 
- Codice di comportamento dipendenti; 

Dato atto che alla trattativa diretta finalizzata alla conclusione del contratto inerente all’affidamento del 
SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE 
DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE – FESTIVITA’ 2023 - 2024, è stato assegnato il seguente 
codice CIG: ZA63D406E3; 

Considerato che: 
- l’U.O. Viabilità, ha pubblicato la Trattiva Diretta n. 3843758 in data 16/11/2023 sul MEPA della 

CONSIP con scadenza alle ore 12:00 del 20/11/2023, con modalità di definizione dell’offerta economica 
“percentuali a ribasso”; 

- l’operatore CITY GREEN LIGHT SRL con sede in Via G. Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - C.F. e 
P.IVA n. 03785880240, ha risposto alla trattativa presentando un’offerta corredata di tutti i relativi 
allegati sottoscritti digitalmente, agli atti di questo Settore; 

- l’offerta presentata è ritenuta regolare; 
- la ditta ha offerto un ribasso percentuale unico del 18,000% sull’importo a base di gara pari a € 

25.000,00.=, definenti le attività/lavori che saranno eseguite in esito alla stipula della trattativa diretta n. 
3843758/2023; 

- sono stati correttamente esposti tutti gli altri elementi richiesti. 
Dato atto che l’operatore economico dichiara, tramite proprio DGUE redatto secondo il modello 

adottato con Regolamento di esecuzione UE 2016/7, la sussistenza dei requisiti generali (rif. artt. da 94 a 98 
del D.lgs. 36/2023) e di quelli attinenti al criterio di selezione necessitato (rif. art. 100 del D.lgs. 36/2023). 

Verificato che la documentazione presentata risponde a quanto richiesto e pertanto l’offerta risulta 
valida e regolare. 

Dato atto che l’affidamento è stato subordinato all’acquisizione del DURC con esito regolare, 
depositato agli atti di questo Settore, nonché l’acquisizione dell’iscrizione alla CC.I.AA. di Vicenza. 

Dato atto inoltre che sussistono le condizioni di cui all’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 20 del 01.08.2023 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente all’ing. Giampaolo Simonato; 

Visto il vigente D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 
Visto il vigente D.Lgs. 267/2000. 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti. 
Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 05.06.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-

2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e che qui di intendono materialmente richiamate, 
 
1) Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 

stipula di contratto relativo alla Trattiva Diretta n. 3843758/2023 sul MEPA della CONSIP, per 
l’affidamento del SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 
MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE – FESTIVITA’ 2023 - 2024, CIG: 
ZA63D406E3, che avrà una durata complessiva massima fino al 31/01/2024, con decorrenza dalla data 
di sottoscrizione del Contratto in MEPA; 

2) Di approvare i documenti tecnico amministrativi redatti da questo Settore, di seguito indicati, inerenti 
alla disciplina dell’affidamento in questione, necessari per l’espletamento della trattativa: 
- Lettera di invito, 
- Capitolato Tecnico, 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 287 del 20-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- DGUE, 
- Modello offerta economica, 
- Modello tracciabilità flussi finanziari, 
- Protocollo di Legalità, 
- Codice di comportamento dipendenti; 
 

3) Di recepire l’esito della Trattativa Diretta n. 3843758/2023, elaborata mediante mercato elettronico 
“MEPA” della CONSIP, ai sensi dell’art. dell’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
aggiudicando in via definitiva il SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, 
SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE – FESTIVITA’ 
2023 - 2024, CIG: ZA63D406E3, a favore dell’operatore economico CITY GREEN LIGHT SRL con 
sede in Via G. Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - C.F. e P.IVA n. 03785880240, che ha offerto il 
ribasso del 18,000% sull’importo a base di gara pari a € 25.000,00.=, dando atto che la medesima 
aggiudicazione assume efficacia ex art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

4) Di impegnare a favore dell’operatore economico CITY GREEN LIGHT SRL con sede in Via G. 
Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - C.F. e P.IVA n. 03785880240, la somma di € 21.270,00.=, più IVA 
22% in € 4.679,40.=, per complessivi € 25.949,40.=, secondo le indicazioni della seguente tabella che 
evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 
118/11 e del D.P.C.M. 28/12/11: 

importo Anno 
imputazione 

Anno 
esigibilità 

Miss /prog Cod. conto 
finanziario 

Cap. 

€ 25.949,40.= 2023 2023 10.05 1.03.02.99.999 361 – Ricorrenze e servizi 
locali. 

 
5) Di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D. Lgs. n. 

33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della deliberazione AVCP n. 
26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 229/2013), così come segue: 

CIG ZA63D406E3 
Struttura Proponente Settore LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE 
Oggetto SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 

MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE 
DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE – 
FESTIVITA’ 2023 - 2024 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, D.Lgs. 
n.36/2023 

Impresa aggiudicataria CITY GREEN LIGHT SRL con sede in VICENZA 
Importo netto € 21.270,00.= 
C.F.-P.IVA 03785880240 
Contratto Atto elettronico stipulato in MEPA 
Determina approvazione Presente atto 
Tempi di completamento Anno 2023 
Periodo di pubblicazione 2023-2028 

 
6) Di dare atto che l’espletamento delle attività di cui al presente affidamento, verranno eseguite secondo 

quanto stabilito dal Capitolato Tecnico, allegato all’offerta dell’operatore economico CITY GREEN 
LIGHT SRL e verranno liquidate all’operatore economico in un’unica soluzione a seguito del 
avvenuto smontaggio di tutti gli elementi istallati nonché il ripristino dello stato dei luoghi, e 
comunque dopo aver acquisito agli atti il documento Unico di Regolarità contributiva che 
attesti la regolarità contributiva dello stesso; 

 
7) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti in osservanza 

dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
8) Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi dell’art. 

153 – comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000. 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 287 del 20-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Simonato Giampaolo 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 287 del 20-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  806   del   20-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 

MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE  FESTIVITA' 
2023 - 2024. CIG: ZA63D406E3 

 
CIG ZA63D406E3 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 20-11-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Impegno N.   780 del 20-11-2023  a Competenza   CIG ZA63D406E3 

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        361 Articolo       RICORRENZE E SERVIZI LOCALI 
Causale SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 

MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE  FESTIVITA 2023 - 2024. 
CIG: ZA63D406E3 

Importo  2023 €. 25.949,40 

Beneficiario     11024   CITY GREEN LIGHT SRL 

 
 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Spaziani Francesco 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


